
1

OZNÁMENÍ CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ VE MĚSTECH
VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI TÁBORSKO OD 1.10.2016 DO

30.9.2017

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. (dále VST) oznamuje, že ceny pro vodné a pro stočné

ve městech sdružených ve VST (Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí) se s účinností od

1.10.2016 mění takto :

Ceny bez DPH :

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Cena 10.2016 – 09.2017
Pohyblivá složka Pevná složka

 (Kč/m3)  (Kč/vodoměr/rok)
Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5

80,62 41,15 39,47

1 812 779 1 033
6 7 000 2 857 4 143
10 15 414 6 098 9 316
15 28 856 11 133 17 723

>15 131 725 47 746 83 979
Pevná složka ceny pro stočné pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů
(srážkové vody, studna): 6,39 Kč/m3. Cena stočného z jiných zdrojů celkem:
45,86 Kč/m3

Ceny s DPH 15%:

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Cena 10.2016 - 09.2017
Pohyblivá složka Pevná složka

(Kč/m3) (Kč/vodoměr/rok)
Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5

92,73 47,32 45,39

2 084 896 1 188
6 8 050 3 286 4 764

10 17 726 7 013 10 713
15 33 184 12 803 20 381

>15 151 484 54 908 96 575

Pevná složka stočného pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů (srážkové
vody, studna): 7,35 Kč/m3. Cena stočného z jiných zdrojů celkem: 52,74 Kč/m3



2

V příštím kalkulačním období dochází k dalšímu meziročnímu snížení ceny pro vodné a

stočné v základní jednosložkové formě.

Celková cena pro vodné a stočné se od 1.10.2016 mění pouze v pohyblivé složce ceny a to

tak, že pohyblivá složka ceny pro vodné se snižuje ze 47,51 Kč/m3 na 47,32 Kč/m3 a

pohyblivá složka ceny pro stočné se snižuje ze  45,78  Kč/m3 na 45,39 Kč/m3, vše uváděné

v cenách včetně DPH. Pevná složka zůstává u všech kategorií vodoměrů stejná, jako v

aktuálním kalkulačním období 2015/2016.

Vedení VST tak nadále naplňuje cíl, vytčený již při podpisu koncesní smlouvy v roce 2011, a

to úsilí o nepřekročení současné úrovně ceny pro vodné a stočené při zachování zodpovědného

přístupu k péči o vodohospodářský majetek společnosti.

Výrazným příspěvkem ke stabilizaci vývoje ceny je dokončená veřejná zakázka na

refinancování investičního úvěru VST. Bylo dosaženo jak snížení úrokové marže úvěrující

banky, tak fixace této výhodné úrokové sazby po celou dobu splácení úvěru. Tím je eliminováno

riziko budoucího růstu nákladů na splácení úvěru nad současnou míru.

V Táboře dne 30.8.2016

Ing. Milan Míka, ředitel VST s.r.o.


